

単 価 合 意 書

令和8年6月4日に契約したR7厚木出張所管内橋梁補強工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月25日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 神奈川県横浜市港北区新横浜1-13-3

氏名 奈良建設株式会社

代表取締役 植本 正太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全						
諸洩橋		式	1		39,644,068	
河川土工		式	1		207,966	
法面整形工		式	1		207,966	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	230	904.2	207,966	
法覆護岸工		式	1		2,571,660	
吹付工		式	1		2,571,660	
コンクリート吹付	普通セメント 厚10cm	m2	234	10,990	2,571,660	
根固め工		式	1		11,802,332	
作業土工		式	1		1,327,972	
床掘り	土砂	式	1		400,350	1,700m3
埋戻し	土砂	式	1		567,630	530m3
基面整正		式	1		237,792	480m2
整地	敷均し(ルース)	式	1		122,200	1,000m3
根固めブロック工		式	1		9,879,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.053 t ブロック購入有	個	148	64,792	9,589,216	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 4個 0.5km以下	個	148	1,958	289,784	
間詰工		式	1		595,360	
間詰	玉石	m3	20	6,440	128,800	
吸出し防止材	t=10mm	m2	480	972	466,560	
仮設工		式	1		25,062,110	
工事用道路工		式	1		19,343,328	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		3,837,150	4,500m3
工事用道路盛土撤去		式	1		1,066,500	4,500m3
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	72	1,131	81,432	
仮設舗装	RC-40 t=10cm	m2	334	499.5	166,833	
仮設舗装撤去		m2	334	23.7	7,915	
大型土のう	設置	式	1		4,994,825	1,025袋
大型土のう撤去	撤去	式	1		1,011,675	1,025袋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					6,700m3
		式	1		1,524,250	
土砂等運搬	仮置場～現場					5,850m3
(1)		式	1		3,121,560	
土砂等運搬	現場～仮置場					5,380m3
(2)		式	1		2,870,768	
整地	残土受入れ地での処理					5,400m3
		式	1		660,420	
仮水路工						
		式	1		3,538,224	
コルゲートパイプ	フランジ型 φ1800					
		m	40	83,403	3,336,120	
素掘側溝	幅 240 c m 高さ 100 c m					
		m	48	447.5	21,480	
素掘側溝撤去						
		m	48	3,763	180,624	
作業ヤード整備工						
		式	1		585,750	
ヤード造成	RC-40 t=10cm					370m2
		式	1		184,815	
ヤード撤去						370m2
		式	1		8,769	
土砂等運搬	現場～仮置場					40m3
		式	1		21,344	
整地	残土受入れ地での処理					40m3
		式	1		4,892	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		m2	370	989	365,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		96,828	
現場発生品運搬	コルゲートパイプ					
		t	7.04	13,754	96,828	
交通管理工						
		式	1		1,497,980	
交通誘導警備員	A					58人日
(1)		式	1		1,083,092	
交通誘導警備員	B					24人日
(2)		式	1		414,888	
直接工事費						
		式	1		39,644,068	
共通仮設						
		式	1		8,912,720	
共通仮設費						
		式	1		1,284,547	
運搬費						
		式	1		916,685	
仮設材運搬費						
		t	77	11,905	916,685	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		367,862	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,628,173	
純工事費						
		式	1		48,556,788	
現場管理費						
		式	1		26,494,288	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		133,955,242	
一般管理費等		式	1		21,824,758	
工事価格		式	1		155,780,000	
消費税相当額		式	1		15,578,000	
工事費計		式	1		171,358,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全						
新鞠子橋		式	1		30,653,017	
根固め工		式	1		21,939,277	
作業土工		式	1		1,972,824	
床掘り	土砂	式	1		423,900	1,800m3
埋戻し	土砂	式	1		1,178,100	1,100m3
基面整正		式	1		317,056	640m2
整地	敷均し(ルース)	式	1		53,768	440m3
根固めブロック工		式	1		18,633,573	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.053 t ブロック購入有	個	279	64,829	18,087,291	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 4個 0.5km以下	個	279	1,958	546,282	
間詰工		式	1		1,332,880	
間詰	玉石	m3	50	6,440	322,000	
吸出し防止材	t=10mm	m2	1,040	972	1,010,880	
仮設工		式	1		8,713,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		4,580,845	
工事用道路盛土	4.0m以上					740m3
		式	1		176,342	
工事用道路盛土撤去						740m3
		式	1		251,748	
仮設舗装	RC-40 t=10cm					
		m2	308	499.5	153,846	
仮設舗装撤去						
		m2	308	34.02	10,478	
大型土のう	設置					215袋
		式	1		1,047,695	
大型土のう撤去	撤去					215袋
		式	1		212,205	
カーブレール (1)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無 発生品使用					15m
		式	1		21,060	
カーブレール (2)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無					108m
		式	1		952,128	
防護柵撤去(カーブレール) (1)	Gr-C-4E					15m
		式	1		19,665	
防護柵撤去(カーブレール) (2)	Gr-C-4E					108m
		式	1		141,588	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					1,200m3
		式	1		273,000	
土砂等運搬 (1)	仮置場～現場					1,000m3
		式	1		617,900	
土砂等運搬 (2)	現場～仮置場					950m3
		式	1		587,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					950m3
		式	1		116,185	
除草工						
		式	1		19,620	
除草						300m2
		式	1		12,507	
集草						300m2
		式	1		7,113	
土留・仮締切工						
		式	1		2,918,883	
大型土のう	設置					396袋
		式	1		1,929,708	
大型土のう撤去	撤去					396袋
		式	1		390,852	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					660m3
		式	1		150,150	
土砂等運搬	仮置場～現場					330m3
(1)		式	1		203,907	
土砂等運搬	現場～仮置場					330m3
(2)		式	1		203,907	
整地	残土受入れ地での処理					330m3
		式	1		40,359	
交通管理工						
		式	1		1,194,392	
交通誘導警備員	A					51人日
(1)		式	1		952,374	
交通誘導警備員	B					14人日
(2)		式	1		242,018	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		30,653,017	
共通仮設費		式	1		6,764,690	
共通仮設費		式	1		299,907	
現場環境改善費（率計上）		式	1		299,907	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,464,783	
純工事費		式	1		37,417,707	
現場管理費		式	1		21,486,459	
工事原価		式	1		58,904,166	